Memiliki kekayaan bersih kurang dari Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dan 

maksimal Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah), tanpa termasuk tanah dan bangunan 

yang digunakan untuk bisnis. 

2. Memiliki penjualan setiap tahun yang lebih besar dari Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta 

rupiah) hingga Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah). 

b. Kriteria Usaha Menengah adalah sebagai berikut: 

1. Memiliki kekayaan bersih di atas Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tetapi tidak 

lebih dari Rp10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah), tidak termasuk tanah dan 

bangunan bisnis. 

2. Memiliki hasil penjualan setiap tahun yang lebih besar dari Rp2.500.000.000,00 (dua 

milyar lima ratus juta rupiah) hingga Rp50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah) 

setiap tahunnya. 

3.2 Ciri-ciri UKM 

a. Bahan yang digunakan dalam proses produksi dapat dengan mudah diperoleh. 

b. Adat kerja yang memungkinkan peningkatan pendapatan serta mampu menyerap tenaga kerja,